
Příčovy
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Sedlčany GPS souřadnice: 49.672780N, 14.389521E

Nadmořská výška: 360 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 309 ha

Počet obyvatel: 362 PSČ: 264 01

Adresa URL: www.obecpricovy.eu

O obci
Příčovy jsou malá malebná vesnice ležící přibližně 2 km severně od Sedlčan a 20 km
jihovýchodně od Dobříše.

Historie obce
První písemná zmínka o Příčovech pochází ze 14. stol, z doby Karla IV., přesně z 29 března roku
1365. Jedná se o dva středověké dopisy, které byly napsány rukopisem, tehdejší formou psacího písma
a byly už hodně poškozeny, třeba i plísní...

Současnost obce
V současné době je obec velmi známa pořádáním velkého množství kulturních akcí. Mezi všemi
jmenujme Tučný Čtvrtek, Josefskou zábavu, Bigbítové léto, Neckiádu, punkový festival, Rock-minifest a
mnoho, mnoho dalších.

Sportovní možnosti
Obcí prochází červeně značená turistická stezka. Mimo ní zde také končí žlutá. Cyklisty jistě
potěší cyklostezky číslo 8135 a 8133.

Památky a zajímavosti
Dominantou Příčov i okolí je torzo větrného mlýna, které stojí 500 metrů za vesnicí. Zajímavý je
rovněž příčovský zámek, jenž pochází z 1. poloviny 18. století. V současnosti je však veřejnosti
nepřístupný.

Doprava
Dopravu zajišťují autobusové spoje.
Obcí prochází silnice III/10233, která spojuje silnici II/119 a I/18.

Ocenění obce
Obec Příčovy získala v roce 1999 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9977/pricovy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 15:55:16


